Tenho a elevada honra de encaminhar a Vossa Excelência e 
aos seus nobres pares, Projeto de Lei que tem como escopo, autorizar o 
Executivo Municipal a doar com encargos, à sociedade empresarial 
denominada PIRAÍ ECO AMBIENTAL LTDA, antiga Levfort Sistemas 
Modulares de Reciclagens LTDA, uma área total de 11.243,50 m2 (onze mil, 
duzentos e quarenta e três metros e cinquenta centímetros quadrados), 
localizada na área Industrial do Município, em Santanésia, 4o Distrito, Piraí - 
RJ com registro no Cartório do 2o Ofício de Notas desta Cidade e Comarca 
na matrícula n° 1326, ficha 38, Livro 2-G, em 16/04/91, Av.3 - 1326 (Livro 2-L 
-folha 057, Livro 105 fls. 034/035-Ato 019).

Como Contrapartida à doação com encargos, a Donatária já 
executou obras de drenagem e terraplanagem do imóvel, que alcançaram o 
montante de R$ 225.973,44 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e 
setenta e três reais e quarenta e quatro centavos), além de se comprometer 
à geração de empregos direitos, com garantia de ofertar percentual mínimo 
à moradores do Município de Piraí, dentre outras obrigações descritas no 
Artigo 4o, II do Projeto de Lei.

Ratificamos que o desemprego que assola vários Municípios,

[...]

dos serviços, de acordo com planilha orçamentária e cronograma, as fls. 
15/16 do Processo Administrativo N° 03756/2024.

Em 26/05/2011 a concessionária respondeu positivamente, E 
executou, com recursos próprios (material e mão-de-obra), os serviços de 
drenagem e terraplanagem no valor de R$ 225.973,44 (duzentos e vinte e 
cinco mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos) de 
acordo com Planilha e Cronograma elaborados pela Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo, conforme fls. 28 do Processo Administrativo N 
03756/2024.

atingir seus objetivos e finalidades

Exmo. Sr.
MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR

[...]

Parágrafo Único - A área a ser alienada, descrita a seguir, para efeito da 
doação ora autorizada será objeto de desmembramento administrativo, de porção 
maior, pertencente ao Patrimônio do Município, constante no Registro de Imóveis da 

Comarca de Piraí.
“Área composta por 11.243,50 m* (onze mil, duzentos e quarenta e três 

metros e cinquenta centímetros quadrados), localizada na área Industrial do 
Município, em Santanésia, 4o Distrito, Piraí—RJ, com registro no Cartono do 2 
Oficio de Notas desta Cidade e Comarca, na matrícula n°1326, ficha38, Livro2-G, 
em 16/04/91, Av.3—1326 (Livro 2-L—folha 057, Livro 105 fls.034/035-Ato 019) .

[...]

Em virtude das alterações havidas, fica o presente contrato social vigorando com as 

cláusulas e condições seguintes, totalmente consolidadas neste presente Instrumento de 
alteração contratual

Scanned with CamScanner

La.J

CLÁUSULA TERCEIRA
Os sócios resolvem alterar o capital social da empresa para RS 120.000,00 (cento e vinte 

mil reais) totalmente integralizado em moeda corrente e divididos em 120.000 (cento e vinte mil) 
quotas de valor unitário de R$ 1,00

ff* "V( ' © ' LjLJCI-J : IA

Pag. 4/8

h

COMÉRCIO ATACADISTA DE RESÍDUOS E SUCATAS NÃO- 
METÃLICOS, EXCETO DE PAPEL E PAPELÃO

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS 
PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL

[...]

-PfflAECOÃmBIENTALLTDA", com sede na R PRIMEIRO DE MAIO 2060 -

SanteneítaPIlíS - RIO DE JANEIRO GEP:27195000, podendo abrir filiais nesta cidade

ou em qualquer parte do Território Nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA-DO CAPITAL SOCIAL ■
O capital social é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), divididos em 120000 (cento

e vinte mi^quolas da valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e

... .
R$ 120.000,00’. ;

FERNANDA MOREIRA COMFORT 60000

: ' 120000 '

F’RA? - R.J í. J

' Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
] Nome: LEVFORT SISTEMAS MODULARES DE CONSTRUCAO E RECICLAGEM LTDA NE